
PARKIERUNG DER SWBB - PREISÜBERSICHT

�   TG Postplatz, TG Kongresshalle, TG Im Höfle, TG Hautana, PH Marktplatz & Schlossberg

Kurzparker Tiefgaragen *** Preis in Euro inkl. MwSt.

Erste Stunde Kostenlos *

Jede weitere Stunde 1,50

Tagesmaximum 21,50

Parkscheinverlust 50,00

Dinnertarif 18:00 – 23:00 Uhr ** 1,00

Abend- und Nachttarif 23:00 – 7:00 Uhr 4,00

Dauerparker Tiefgaragen
Mietdauer > 3 Monate *** Preis pro Monat in Euro inkl. MwSt.

Montag – Freitag 5:30 – 20:30 Uhr 60,00

Montag – Sonntag 0:00 – 24:00 Uhr 85,00

Montag – Sonntag 16:30 – 7:30 Uhr, Samstag/Sonntag 24h 30,00

Garagenbox abgeschlossen 120,00

Wochenparkkarte *** Preis pro Karte in Euro inkl. MwSt.

Montag – Freitag 5:30 – 20:30 Uhr 18,00

Montag – Sonntag 0:00 – 24:00 Uhr 26,00

Monatsparkkarte *** Preis pro Monat in Euro inkl. MwSt.

Montag – Freitag 5:30 – 20:30 Uhr 72,00

Montag – Sonntag 0:00 – 24:00 Uhr 105,00

Montag – Sonntag 16:30 – 7:30 Uhr, Samstag/Sonntag 24h 36,00

Parkdeck Am Käppele
Montag bis Samstag 8 – 22 Uhr

Preis in Euro inkl. MwSt.

Erste 30 Minuten 0,50

31 bis 45 Minuten 1,00

46 bis 60 Minuten 1,50

61 bis 75 Minuten 2,00

76 bis 90 Minuten 2,50



Park & Ride: Hulb & Goldberg
Montag bis Samstag 8 – 22 Uhr

Preis in Euro inkl. MwSt.

Tagesparkschein 3,00

Vierwochenparkschein 20,00

Serviceentgelte Preis in Euro inkl. MwSt.

Erstmalige Ausstellung einer Monatsparkberechtigung > 3
Monate sowie für WEG-Nutzer

0,00

Erstmalige Ausstellung einer Monatsparkberechtigung < 3
Monate 0,00

Ersatzmedium (Karte / Tag etc.) bei Verlust, Beschädigung,
Nutzerwechsel etc.

25,00

Datenänderung Dauerparkerberechtigung bei
Fahrzeugwechsel etc.

25,00

Preisstand: 01.05.2025
*  Angebot für Kurzparker, die innerhalb der ersten 30 Minuten nach Einfahrt die Tiefgarage wieder verlassen
**  Gilt nicht für die TG Kongresshalle während Veranstalltungen
*** Für die TG Kongresshalle sind max. zehn nutzungsfreie Tage pro Jahr im Preis beinhaltet, für alle anderen

Parkhäuser drei Tage


